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در نشست شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ انجام شد

اعتراض روسیه و چین به تلاش غرب 
برای فعالک‌ردن مکانیسم ماشه علیه ایران

ایران، روسیه و چین که معتقدند قطعنامه ۲۲۳۱ پایان یافته، مخالف برگزاری نشست 
شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ بودند اما برخی اعضای غربی این شورا که خواستار 
برگزاری این نشست شده بودند و از ناقضان برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ هستند، از اقدامات 
ضدایرانی خود که مسیر دیپلماسی را همواره تخریب کرده است، حمایت کردند که با 

اعتراض شدید روسیه و چین مواجه شدند.
آخرین نشست شورای امنیت سازمان ملل در سال ۲۰۲۵ میلادی با وجود مخالفت ایران، 
روســیه و چین به درخواســت برخی اعضای غربی این شــورا درباره قطعنامه ۲۲۳۱ برگزار و 
بیستمین گزارش »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل درباره اجرای این قطعنامه درخصوص 

برجام بررسی شد.
ایران، روسیه و چین که معتقدند قطعنامه ۲۲۳۱ پایان یافته، مخالف برگزاری این نشست 
بودند اما برخی اعضای غربی شــورای امنیت که خواســتار برگزاری این نشست شده بودند و از 
ناقضان برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ هستند، از اقدامات ضدایرانی خود که مسیر دیپلماسی را همواره 

تخریب کرده است، حمایت کردند. 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت درباره برجام ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ )۲۵ مهرماه ۱۴۰۴( به پایان 
رســید و در حالی‌که ایران، روســیه و چین پایان رسمی این قطعنامه را به‌ معنای خروج پرونده 
هســته‌ای ایران از دســتور کار شورای امنیت می‌دانند، سه کشــور اروپایی و آمریکا با تکیه بر 
تفسیر خود از مفاد برجام، مدعی احیای تحریم‌های سازمان ملل پس از رای شورای امنیت برای 

فعال‌سازی مکانیسم پس‌گشت هستند.
مخالفت روسیه و چین با نشست شورای امنیت و تاکید بر پایان قطعنامه ۲۲۳۱

»واسیلی نبنزیا«، سفیر و نماینده روسیه در سازمان ملل در این نشست به تلاش کشورهای 
غربی برای بازگشــت تحریم‌های ایران و اجرای مکانیسم پس‌گشت )اسنپ بک( اعتراض کرد و 
گفت: فشار برخی از کشورهای عضو برای تشکیل جلسه شورای امنیت و تشکیل کمیته تحریم‌ها، 

نقض فاحش رویه‌های آن است.
به گزارش ایرنا، نبنزیا تاکید کرد: برای همه آنهائی که فراموش کردم باید یادآوری کنم که 
تمام بخش‌های قطعنامه ۲۲۳۱، ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ منقضی شــدند و تلاش‌ها برای حذف کردن 
موارد از قطعنامه ۲۲۳۱ معتبر نیستند و شورای امنیت و همچنین دبیرخانه سازمان ملل دیگر 

اختیاری در این زمینه ندارند. 
وی تصریح کرد: دستورات را از هیچ دولت و کشوری خارج از سازمان ملل دریافت نخواهیم 
کرد و حل و فصل برنامه هسته‌ای ایران به صورت آشکاری روشن شده است. پنج دوره مذاکرات 
انجام شد اما اسرائیل به خاک ایران حمله کرد در حالی‌که این حمله، برخلاف روندهای آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی بود.
اعتراض چین به نشست شورای امنیت و تلاش برای فعال کردن اسنپ بک

نماینده چین نیز در این نشســت به اجرای مکانیسم ماشه توسط سه کشور کشور اروپایی 
اعتراض کرد و در سخنانی گفت: فقط سه کشور مکانیسم پس گشت )اسنپ بک( را فعال کردند 

و این موضوع تا ماه اکتبر منقصی خواهد شد.
وی تصریح کرد: قطعنامه ۲۲۳۱ در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ منقضی شــد و شــورای امنیت 
بررســی‌های خود در مورد برنامه هســته‌ای ایران را متوقف کرده است اما برخی از کشورها در 
حال تحمیل اراده خود برای مطرح کردن مسائلی هستند که به اتمام رسیده‌اند و با این اقدام، 
اختیارات شورای امنیت را زیر سؤال می‌برند، اتحاد شورای امنیت را تضعیف می‌کنند و همچنین 

اختلافات را گسترش می‌دهند.
چین: باید به حقوق ایران احترام گذاشته شود

دیپلمات کشور چین گفت: آمریکا در سال ۲۰۱۸ به‌صورت یکطرفه از توافق هسته‌ای با ایران 
خارج شد و با همراهی اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای ایران حمله کرد.

او تصریح کرد: باید تلاش‌های مثبت ایران را ارج بگذاریم و به‌طور کامل به حقوق کشورهای 
عضو معاهده ان‌پی‌تی احترام گذاشته شود.

 دیپلمات کشور چین تاکید کرد: کشورها باید از تشدید تحریم‌ها خودداری کنند و سوءاستفاده 
از شورای امنیت را کنار بگذارند.

ادعاهای نماینده انگلیس بدون محکوم کردن حمله به ایران 
»آرچی یانگ«، نماینده انگلیس در این نشست بدون محکوم کردن حمله اسرائیل و آمریکا 
به ایران مدعی شد: ایران به مدت ۶ ماه دسترسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را محدود کرده 
اســت، در حالی که آژانس می‌گوید محدودیت فنی وجود ندارد و هیچ توجیه غیرنظامی برای 

بیش از ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی ایران وجود ندارد.
ادعاهای نماینده فرانسه درباره برنامه هسته‌ای ایران

 و داشتن ذخایر برای تولید ۱۰ سلاح هسته‌ای 
»جی دارما دیکاری«، معاون نمایندگی دائم فرانســه در ســازمان ملل هم در این نشست 
 گفت: اگر ذخایر اورانیوم ایران به ســطوح غنی‌ســازی نظامی برســد، »این ذخایر برای تولید

۱۰ بمب هسته‌ای کافی خواهد بود«.
ادعای آمریکا: شورای امنیت باید بر عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای ایران

تمرکز کند
»جفری بارتوس«، سفیر و معاون نمایندگی آمریکا در شورای امنیت گفت که این شورا به 
موضوع عدم اشــاعه، به ویژه در رابطه با جمهوری اســامی ایران متعهد است و باید به این کار 

ادامه دهد. 
وی گفت: بعد از فعال ســازی مکانیسم پس گشت )بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه 

ایران( کمیته ۱۷۳۷ سازمان ملل فعال شده است.
ایران: قطعنامه ۲۲۳۱ به‌طور قطعی پایان یافت

امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نیز در نشست شورای امنیت 
گفــت: قطعنامه ۲۲۳۱ در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ به‌طور قطعی خاتمه یافت. از آن تاریخ، کلیه 
مقررات، تدابیر و محدودیت‌های مرتبط با موضوع هسته‌ای به‌صورت دائمی خاتمه یافته، شورای 
امنیت رســیدگی خود به موضوع هســته‌ای ایران را به پایان رسانده و دستورکار »عدم اشاعه« 
حذف شده است. هرگونه تلاش از سوی هر دولت یا هر نهاد برای احیا، بازتفسیر یا اجرای این 
مقررات خاتمه‌یافته، باطل و بلااثر بوده و مصداق سوءاســتفاده آشکار از اختیارات و فرآیندهای 

این شورا محسوب می‌شود.
وی تاکید کرد: جمهوری اســامی ایران همچنان به دیپلماســی اصولی و مذاکرات واقعی 
کاملًا متعهد است. ایران هرگز در برابر اجبار، ارعاب یا فشار سیاسی تسلیم نخواهد شد. اکنون 
این مســئولیت برعهده فرانسه، بریتانیا و ایالات متحده اســت که مسیر خود را اصلاح کرده و 
گام‌های عملی و معتبری برای بازســازی اعتماد و اطمینان بردارند. اصول بنیادین برنامه جامع 
اقدام مشترک غیرقابل تردید و معتبر باقی مانده‌اند: ارائه تضمین‌های قابل راستی‌آزمایی مبنی 
بر منحصراً صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران، در ازای به‌رسمیت‌شناختن کامل حقوق ایران 
ذیل معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای از جمله حق غنی‌سازی اورانیوم، لغو کلیه تحریم‌ها 

و عادی‌سازی اقتصاد ایران و ادغام آن در نظام تجارت بین‌المللی.
سفیر ایران تصریح کرد: این اصول همچنان به‌طور کامل قابل اعمال بوده و می‌توانند مبنایی 
مستحکم برای یک توافق جدید فراهم آورند. هدف اساسی بدون تغییر باقی مانده است: برنامه 
هسته‌ای ایران باید منحصراً صلح‌آمیز باقی بماند و ایران آمادگی دارد چنین تضمین‌هایی را ارائه 
کند. اگر فرانسه و بریتانیا در تعهد اعلامی خود به دیپلماسی صادق هستند، باید ایالات متحده 
را به پیروی از این مسیر ترغیب کنند. اگر در عوض، به اتخاذ سیاست شکست‌خورده »غنی‌سازی 
صفر« واشــنگتن ادامه دهند و حقوق مســلم و غیرقابل سلب ایران ذیل معاهده منع گسترش 

سلاح‌های هسته‌ای را انکار کنند، دیپلماسی عملًا نابود خواهد شد.
در پی اظهارات ایروانی، »مورگان اورتگاس« دیگر نماینده آمریکا در این نشســت شــورای 
امنیت، با ادعای تاکید بر اعتبار قطعنامه ۲۲۳۱، پس از ســخنان سفیر ایران مدعی شد: تمرکز 
اصلی واشــنگتن بر بازگرداندن محدودیت‌ها و تحریم‌های جامع‌تر شورای امنیت است که باید 

دوباره اعمال شوند.
این مقام آمریکایی با بیان این ادعا که آمریکا می‌خواهد این موضوع را برای همه روشن کند 
که همچنان آماده گفت‌وگوهای رسمی با ایران است، مدعی شد: مذاکره با تهران تنها در صورتی 
امکان‌پذیر است که مستقیم و معنادار باشد؛ البته که ما این‌جا و در ملاعام مذاکره نخواهیم کرد.
پاسخ ایروانی به نماینده آمریکا: در برابر فشار یا ارعاب سر فرود نخواهیم آورد 

غنی‌سازی صفر مغایر با حقوق ایران است
ســفیر ایران در سازمان ملل نیز در پاسخ به این نماینده آمریکا گفت: درخصوص اظهارات 
نماینده ایالات متحده، ما از هرگونه مذاکره منصفانه و معنادار اســتقبال می‌کنیم. با این حال، 
اصرار بر سیاست موسوم به »غنی‌سازی صفر« کاملًا مغایر با حقوقی است که ایران به‌عنوان عضو 

پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )ان پی تی( از آن برخوردار است.
ایروانی تاکید کرد: این رویکرد نشــان می‌دهد که آنان در پی مذاکرات منصفانه نیســتند، 
بلکه قصد دارند نیات از پیش تعیین‌شده خود را بر ایران تحمیل کنند. ایران نه در برابر فشار یا 
ارعاب سر فرود خواهد آورد و نه اجازه خواهد داد در عرصه بین‌المللی مورد باج‌خواهی قرار گیرد.

نمایندگی ایران در سازمان ملل: آمریکا دنبال تسلیم است، نه توافق
خبر دیگر اینکه، حساب ایکس نمایندگی ایران در سازمان ملل در پاسخ به پیام منتشر شده 
در حســاب نمایندگی آمریکا که اظهارات مورگان اوتگاس، مشاور نمایندگی آمریکا در سازمان 
ملل را بازتاب داده بود، اعلام کرد: »غنی‌ســازی صفر، ضرب‌الاجل‌ها و زور و اجبار پیچیده شده 
در واژگان دیپلماتیک، مذاکره محسوب نمی‌شوند؛ صرفاً تأیید می‌کنند که هدف، تسلیم است، 

نه توافق. موضع ایران بر پایه‌ حاکمیت قانون است، نه حاکمیت قدرت )زور و فشار(«.

666 کلاس درس در همدان با مشارکت خیرین
در حال ساخت است

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان با اشاره به نهضت توسعه 
عدالت در فضاهای آموزشی، گفت: در حال حاضر ۱۱۱ پروژه آموزشی با ۶۶۶ کلاس درس 
و با مشارکت خیرین در استان در حال ساخت است و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۵، 

این پروژه‌ها به بهره‌برداری برسد.
محمد شــهلایی در آیین اختتامیه بیســت‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان همدان، افزود: امســال به‌ واسطه آغاز نهضت توسعه 
عدالت در فضاهای آموزشی‌، سالی ویژه در حوزه مدرسه‌سازی است و ساخت مدارس با محوریت 

و مشارکت مردم در دستور کار جدی نوسازی مدارس قرار گرفته است.
وی به فرهنگ‌سازی در حوزه مدرسه‌سازی تاکید کرد و گفت: در این راستا، پویشی با عنوان 
»بساز مدرسه« با هدف ترویج فرهنگ مشارکت مردمی و جمع‌آوری کمک‌های خرد مردمی برای 

ساخت و تجهیز فضاهای آموزشی آغاز شده است.

درمکتب امام

تبعیت از حضرت مسیح)ع( بکنید
مقام بزرگ مســیح)ع( این اقتضا را می‌کند که اعتراض کند به ظالم. 
ظالم را از ظلمش بازدارد. شــما هم که روحانیت مســیح)ع( هســتید و 
ملت‌ها هم که تابع حضرت مسیح)ع( هستند، آن ملت‌ها هم باید تبعیت 

از حضرت مسیح)ع( بکنند.
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توقیف کشتی حامل 4 میلیون لیتر سوخت قاچاق 
در خلیج‌فارس توسط سپاه

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
 از توقیف کشــتی حامل 4 میلیون لیتر سوخت قاچاق در خلیج‌فارس 

خبر داد.
ســردار غلامشاهی، فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی گفت: رزمندگان منطقه یکم نیروی دریایی سپاه در عملیاتی دقیق و با 
اشراف اطلاعاتی کامل موفق شدند یک کشتی حامل 4 میلیون لیتر سوخت قاچاق 
با 16 خدمه غیرایرانی را که قصد خروج از آب‌های ســرزمینی جمهوری اسلامی 
ایران داشت، توقیف کنند. پرونده این کشتی برای بررسی بیشتر به مراجع قضائی 

ارجاع شده است.
وی در تشریح جزئیات این عملیات اعلام کرد: یگان‌های منطقه یکم نیروی 
دریایی سپاه با رصد مستمر و دقیق تردد شناورها در خلیج‌فارس، به فعالیت مشکوک 
یک کشتی بزرگ حامل ســوخت پی بردند. بررسی‌های اطلاعاتی نشان داد این 
کشتی محموله‌ای بالغ بر 4 میلیون لیتر سوخت قاچاق را از شناورهای کوچک‌تر 
 دریافت کرده و قصد داشــت آن را در کشــتی‌های بزرگ‌تر خارج از خلیج‌فارس 

تخلیه کند.‌
ســردار غلامشاهی افزود: خدمه این کشتی 16 نفر و همگی غیرایرانی بودند. 
این افراد در زمان توقیف، در حال آماده‌ســازی کشــتی بــرای خروج از آب‌های 
ســرزمینی ایران بودند که با اقدام ســریع و قاطع شناورهای منطقه یکم نیروی 

دریایی سپاه متوقف شدند.‌
فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ســپاه با اشاره به اهمیت این اقدام گفت: 

این شناور مبادرت به قاچاق سازمان‌یافته سوخت می‌کرد.
به گزارش تســنیم، وی خاطرنشان کرد: پرونده این کشتی و خدمه آن برای 
رسیدگی به مراجع قضائی ارجاع شده و تحقیقات تکمیلی برای شناسایی شبکه‌های 
مرتبط با این قاچاق ادامه دارد. همچنین محموله سوخت قاچاق طبق ضوابط قانونی 

ضبط و تعیین تکلیف خواهد شد.‌
سردار غلامشاهی در پایان تأکید کرد: برخورد قاطع با قاچاقچیان سوخت و 
حفاظت از منابع ملی، یکی از اولویت‌های اصلی نیروی دریایی سپاه است و هرگونه 
تلاش برای دور زدن قوانین و خروج غیرقانونی ســوخت از آب‌های ســرزمینی با 

واکنش سریع و قاطع مواجه خواهد شد.
همایش بزرگ وحدت و برادری در سایه‌ »میلاد نور«

ری میزبان نخبگان ایران و افغانستان

به مناسبت فرارسیدن سالروز میلاد با سعادت حضرت امیرالمؤمنین 
علی‌)ع( و گرامیداشــت روز پدر، همایش بزرگ و صمیمانه‌ای با حضور 
جمعی از مســئولان، نخبگان و مردم غیور افغانستان و ایران به همت 

»مرکز رسانه‌ای مقداد« برگزار می‌شود.
به مناسبت فرارسیدن سالروز میلاد با سعادت حضرت امیرالمؤمنین علی‌)ع( 
و گرامیداشت روز پدر، همایش بزرگ و صمیمانه‌ای با حضور جمعی از مسئولان، 
نخبگان و مردم غیور افغانســتان و ایران به همت »مرکز رسانه‌ای مقداد« برگزار 
می‌شود. این رویداد که با هدف تبیین پیوند‌های عمیق تاریخی، فرهنگی و اعتقادی 
دو ملت همســایه طراحی شده است، فراتر از یک جشن مذهبی، به دنبال ایجاد 

بستری برای گفت‌و‌گو‌های راهبردی است.
»مرکز رســانه‌ای مقداد« بر آن است تا در کنار تجلیل از مقام والای پدر، به 

بررسی موضوعات زیر بپردازد:
* وحــدت در برابــر جریان‌های مخرب: مقابله هوشــمندانه بــا پدیده‌های 

»ایران‌هراسی« و »افغان‌ستیزی«.
* تبیین واقعیت‌ها: تشریح نقش مثبت و سازنده حضور اتباع افغانستان در ایران 
و در مقابل، بازخوانی خدمات جمهوری اسلامی ایران به کشور و مردم افغانستان.
* چشم‌انداز روشن: ترسیم مسیر همکاری‌های آینده و نمایش پیشرفت‌ها و 

زیبایی‌های کمتر دیده شده سرزمین افغانستان.
طبق برنامه‌ریزی‌های اعلام شده، این محفل با تلاوت استاد محمدعلی فروغی 
آغاز و با اجرای استاد سید جلال معصومی ادامه می‌یابد. گرداننده برنامه آقای سید 

بشیر موسوی خواهند بود.
همچنین دکتر انوشه، روان‌شناس و سخنران برجسته، به عنوان سخنران ویژه 
در این مراسم به ایراد سخن خواهد پرداخت. بخش‌های هنری و موسیقی زنده با 

صدای مهدی افشار نیز از دیگر برنامه‌های این جشن بزرگ خواهد بود.
این گردهمایی باشــکوه در روز جمعه، 5 دی ماه 1404 در شــهر ری برگزار 

خواهد شد.

قالیباف: تصمیمات مؤثری درباره کالابرگ اتخاذ شد

اعتراف مقام ارشد امنیتی سابق اسرائیل:

درسی که از جنگ 12روزه گرفتیم
قدرت ایران بسیار فراتر از تصور ماست

رئیس‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه 
غیرعلنی مجلس بــا حضور دولت، تصریح کرد: 
جلسه غیرعلنی مجلس درباره شرایط اقتصادی 
کشور مؤثر بود و تصمیمات مهمی درباره کالابرگ 

اتخاذ شد.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی روز چهارشنبه 
)3 دی( به ریاســت قالیباف برگزار شــد؛ مسئله مهم 
کالابرگ، تذکرات نمایندگان دربــاره حقوق کارگران 
و کارمندان، نقد و نظرها پیرامون بودجه ســال آینده، 
مواضع سیاسی در قبال مذاکره با آمریکا، افشای تخلفات 
در نهاده‌هــای دامی و محکومیت توقیف نفت‌کش‌های 

ونزوئلا توسط آمریکا از محورهای مهم این جلسه بود.
محمد باقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
روز چهارشنبه )3دی( در جلسه علنی مجلس در واکنش 
بــه تذکرات برخی نمایندگان درباره برگزاری جلســه 
غیرعلنی اخیر مجلس برای بررســی وضعیت کالاهای 

اساسی و نوسانات ارزی، توضیحاتی ارائه کرد.
قالیبــاف تأکیــد کرد: بــه اعتقاد بنده، جلســه 
دیــروز)2دی( یکــی از بهترین جلســات مجلس بود. 
مباحث به‌صورت شفاف و روشن مطرح شد و موضوعات 
مرتبط با کالابرگ، همچنین برخی اشکالات، تخلفات و 

جرایم احتمالی به‌طور جدی مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس‌مجلس با اشــاره به تذکر خضریان، نماینده 
تهران، اظهار داشــت: آقای خضریان مطمئن باشند که 
سازمان بازرسی کل کشور به وظایف قانونی خود عمل 

کرده و همچنان نیز این مسیر را ادامه می‌دهد.
وی در ادامه با اشاره به سخنان لاهوتی درباره شورای 
عالی اقتصادی، گفت: بنده عضو شورای عالی اقتصادی 
هستم و رؤسای کمیسیون اقتصادی، کمیسیون برنامه 
و بودجه و مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در این شــورا 
حضــور دارند. موضوعات در این شــوراها در چارچوب 
قانون پیگیری می‌شود. چنانچه لازم باشد قانونی برای 
مدت محدود، مثلًا یک‌سال، متوقف شود، این تصمیم 
با نظر هر ســه قوه اتخاذ خواهد شد و برای توقف‌های 
بلندمدت‌تر، دولت باید لایحه‌ای را به مجلس ارائه کند.

قالیباف درباره مصوبات جلسه غیرعلنی نیز توضیح 
داد: نکاتی که در جلســه مطرح شد، از جمله مواردی 
که منادی ســفیدان به آن اشــاره کرد و هم‌راســتا با 
اظهارات حســینی بود، به‌صورت کتبی توسط بنده لغو 
 و ایــن تصمیم به عارف به‌عنوان رئیس ســتاد بحران

ابلاغ شد.
رئیس‌مجلس در پایان خاطرنشان کرد: روز گذشته 
گزارشــی از مجموعه مباحث جلسه در اختیار رسانه‌ها 
و مــردم قرار گرفت؛ بنابراین اینکه امروز عنوان شــود 

جلسه هیچ دستاوردی نداشته، منصفانه نیست. جلسه‌ای 
چهار ساعته از ساعت ۸ صبح تا ۱۲ ظهر با حضور وزرا 
و نمایندگان برگزار شــد که جلســه‌ای مؤثر بود و آثار 
تصمیمات اتخاذ شده، به‌ویژه در حوزه کالابرگ، به‌زودی 
قابل مشاهده خواهد بود. درخواست من این است که به 

این مسائل نگاه جزئی و نقطه‌ای نشود.
حقوق کارگران و کارمندان 

باید متناسب با تورم افزایش یابد
حاکم ممکان، ســخنگوی کمیســیون اقتصادی 
مجلس در تذکری شفاهی با انتقاد از گرانی‌ها و افزایش 
هزینه‌های مردم، گفت: حقوق کارگران و کارمندان باید 

متناسب با تورم افزایش یابد.
 وی ادامه داد: در شرایط کنونی با توجه به افزایش 
هزینه‌ها، قــدرت خرید مردم به ویژه اقشــار ضعیف، 
آسیب‌پذیر شده که فشارهای زیادی به خانواده‌ها وارد 

کرده و موجب نارضایتی شده است.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به ماده ۴۱ قانون کار، گفت: حقوق کارگران باید 

بر اساس تورم سالانه و سبد خانوار تعیین شود.
وی تصریح کرد: بر اســاس قانون خدمات مدیریت 
کشوری، باید حقوق کارکنان دولت به صورت منظم و 
متناسب با شرایط کشور بازنگری و تنظیم شود. حقوق 

کارکنان و کارمندان باید حداقل متناســب با نرخ تورم 
افزایش یابد.

بودجه سال آینده با رویکرد تصمیمات مردمی 
بررسی می‌شود

 حمیدرضا حاجی بابایی،نایب‌رئیس‌مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به تقدیم لایحه بودجه به مجلس گفت: 
در جریان بررســی این لایحه، تصمیمات مهمی درباره 
بودجه سال آینده کشور و نیز سه ماه پیش‌ رو با رویکرد 

مردمی اتخاذ می‌شود.
نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه به فضل الهی، مشکلاتی که امروز مردم با آن 
دســت و پنجه نرم می‌کنند، با دست با کفایت مجلس 
شورای اسلامی و از طریق لوایح دولت، برطرف خواهد 
شــد، تصریح کرد: پیوند بین دولت و مجلس برای حل 

مشکلات مردم قطعی است.
ما نیازی به مذاکره با »گرگ« نداریم

مهدی کوچــک‌زاده، نماینده مردم تهران، با انتقاد 
از اظهارات ایروانی، نماینده جمهوری اسلامی ایران در 
ســازمان ملل درباره آمادگی برای »مذاکره منصفانه با 
آمریکا«، گفت: چنین مواضعی با وظیفه نمایندگان در 
صیانت از استقلال ملت ایران و سیاست‌های کلی نظام 

همخوانی ندارد. 
وی اظهار کرد: ما به‌عنوان نمایندگان ملت موظفیم 
از استقلال کشور دفاع کنیم. این سؤال جدی وجود دارد 
که اعلام آمادگی برای هرگونه مذاکره منصفانه با آمریکا، 
آن هم در پاسخ به مقامی که صراحتاً خواستار مذاکره 
مستقیم و نفی حق غنی‌سازی ایران شده، مبتنی بر کدام 

سیاست کلی مصوب در کشور است؟
نماینده تهران با اشــاره به وضعیت معیشتی مردم 
تصریح کرد: ما نیازی به مذاکره با آمریکا نداریم و اساساً 
آمادگی مذاکره با »گرگ« را نداریم. ملت ایران نیز چنین 
مسیری را نمی‌خواهد. مصیبت‌های امروز کشور نتیجه 

همین تفکر است.
خالی‌فروشی ۸ کشتی نهاده‌های دامی 

در کشور
علی خضریــان، نماینده مردم تهــران در تذکری 
شفاهی، درباره نابســامانی نهاده‌های دامی، اعلام کرد: 
مستنداتی به دست بنده رسیده که نشان می‌دهد فروش 
۸ کشــتی نهاده‌های دامی از طریق سامانه »بازارگاه« 
وزارت جهاد کشاورزی انجام شده، بدون آنکه این کالاها 
عملًا وارد کشور شده باشند. به بیان دیگر، عملاً ۸ کشتی 

»خالی‌فروشی« صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه وقوع چنین اتفاقی نمی‌تواند بدون 
همکاری یا کوتاهی مســئولان ذی‌ربط در وزارت جهاد 
کشــاورزی و گمرک رخ داده باشــد، گفت: لازم است 
دســتگاه‌های نظارتی و امنیتی به‌طور جدی و فوری به 

این موضوع ورود کنند.
لایحه بودجه ۱۴۰۵

انقباضی و سخت‌گیرانه است
غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه درباره سند دخل و خرج سال آینده، اظهار کرد: 
به نظر می‌رسد لایحه بودجه ۱۴۰۵ یک لایحه انقباضی 
و ســخت‌گیرانه اســت و در عین حال نیازهای مردم و 
مملکت هم زیاد اســت، بنابراین باید بنشینیم و »اهم 

فی الاهم« کنیم. 
رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه گفت: آنچه 
برای نمایندگان مجلس اهمیت بیشتری دارد، کاهش 
فشار بر مردم و بیشــترین کمک به معیشت آنهاست، 
به‌گونه‌ای که زندگی مردم بهبود پیدا کند و همزمان به 

اقتصاد نیز توجه شود.

سرویس سیاسی ـ
رئیس پیشین بخش ایران در اطلاعات جنگی 
ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه با بی‌بی‌سی 
فارسی گفت: اســرائیل از قدرت موشکی ایران 
می‌ترسد؛ توانایی‌های ایران بیشتر از حد تصورمان 

بود و نمی‌توان حکومت ایران را ساقط کرد.
در حالی که محافل جهانی به شکســت اسرائیل و 
فروپاشی اقتصادی آن در جنگ 12 روزه اذعان دارند و 
افشا شد که واشنگتن برای آتش‌بس دست به دامن دوحه 
شــده، ایران اسلامی نه تنها قوی‌تر از قبل ظاهر شده، 
بلکه معادلات قدرت را به نفع خود تغییر داده و موجی 

از همبستگی ملی کشور را فرا گرفته است.
خط بطلان مقام اطلاعاتی اسرائیل 

بر سناریوی بی‌بی‌سی؛ تغییر رژیم در ایران 
ساده‌لوحی است!

 در همین حال، اعترافات مقامات صهیونیســت به 
اقتدار ایران اسلامی و استیصال دشمن ادامه داد.

دنی ســیترینوویچ، رئیس پیشین بخش ایران در 
اطلاعات جنگی ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه با 
بی‌بی‌سی فارسی گفته است: اسرائیل از قدرت موشکی 
ایران می‌ترسد؛ توانایی‌های ایران بیشتر از حد تصورمان 

بود و نمی‌توان حکومت ایران را ساقط کرد.
وی گفت: اسرائیل نمی‌تواند مدام به فکر درگیری 
نظامی با ایران باشــد؛ باید به یک راه‌حل دیپلماتیک با 

ایران برسیم.
سیترینوویچ می‌گوید: امیدوار بودیم که در جنگ 
۱۲ روزه حکومت ایران ســقوط کند اما نشد؛ ما باید با 
این حکومت کنار بیاییم تا از حوادث خونینی مثل جنگ 

۱۲ روزه جلوگیری کنیم.
رئیس پیشــین بخش ایــران در اطلاعات جنگی 
اسرائیل همچنین گفت: ایران هرگز افزایش توانایی‌های 

موشکی خودش را متوقف نخواهد کرد.
وی گفته اســت: اینکه ما بخواهیم یک استراتژی 
برای تغییر رژیم داشته باشیم، این یک ساده‌لوحی است.

سرلشکر ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی: 
اسرائیل در جنگ با ایران شکست خورد

یائیــر گــولان، سرلشــکر ذخیــره و رهبر حزب 
دموکرات‌ها در رژیم صهیونیســتی نیــز گفته: چگونه 
ممکن است پس از جنگ ۱۲ روزه با ایران، نتانیاهو اعلام 
پیروزی کند و مدعی شود که تهدید موشکی ایران از بین 
رفته است، اما اکنون برای گرفتن مجوز آغاز یک جنگ 
دیگر، به ترامپ التماس می‌کند؟ پاسخ از نظر من ساده 
اســت: ارتش اسرائیل جنگ را نبرد، نتانیاهو باعث شد 

اسرائیل جنگ را ببازد.
مرشایمر: ایران باز هم

می‌تواند اسرائیل را در هم بکوبد
همچنین، جان مرشــایمر، نظریه‌پرداز برجســته 
آمریکایی درباره پیروزی ایران در جنگ 12روزه تاکید 
کرد ایران زرادخانه موشــکی عظیمــی دارد و باز هم 

می‌تواند اسرائیل را در هم بکوبد.
وی در گفت‌وگو با پادکست »مکس اوته« در آلمان 
اظهار کرد: ایران در درگیری ماه ژوئن، به اسرائیل ضربه 

خیلی سختی وارد کرد.
وی در واکنــش به اظهارنظر مجری مبنی‌بر اینکه 
»این چیزی نیســت که ما در آلمان بشــنویم«، گفت: 

دلیلش این اســت که شما در آلمان رسانه آزاد ندارید. 
در آلمــان اجازه ندارید درباره اســرائیل هر حرفی که 
می‌خواهید بزنید، بنابراین روایت اسرائیل را طوطی‌وار 
و به زبان آلمانی تکرار می‌کنید و آن هم این اســت که 
اســرائیل متحمل ضربه چندانی نشد. اما حقیقت این 
است که اسرائیل، خسارت چشمگیری را متحمل شد. 
علاوه‌بر این، آن جنگ تنها ۱۲ روز طول کشــید و در 
روزهای پایانی، موشک‌های پدافندی اسرائیل برای مقابله 
با موشک‌های بالستیک و کروز ایرانی‌ها رو به اتمام بود.
مرشــایمر تاکید کــرد: این موضــوع خیلی مهم 
است. افزون بر این، ایرانی‌ها در استفاده از موشک‌های 
بالستیک، کروز و پهپاد برای نفوذ به سامانه‌های پدافندی 
اســرائیل، روز به روز کارکشــته‌تر و ماهرتر می‌شدند. 
همچنین، تمام شواهد حاکی از آن است که اسرائیلی‌ها 
تمایل بسیار زیادی به پایان جنگ ۱۲روزه داشتند. آنها 
نمی‌خواســتند که جنگ ادامه یابد چون دریافتند که 
ایرانی‌ها انبار عظیمی از موشــک‌های بالستیک دارند و 

همچنان به آسیب‌زدن به اسرائیل ادامه می‌دهند.
نظریه‌پرداز آمریکایی گفت: خیلی‌ها فکر می‌کردند 
موافقت ایرانی‌ها با توقف جنگ ۱۲روزه اشــتباه بود. به 
نظر آنها ایرانیان رفته‌رفته ابتکار عمل را به دست گرفته 
بودند. خســارتی که ایرانی‌ها وارد می‌کردند، به مراتب 
چشمگیرتر از آســیبی بود که اسرائیلی‌ها وارد ‌کردند. 
در نتیجــه به آنها که فکر می‌کنند اســرائیل پیروزی 
بزرگی به‌دست آورد، می‌گویم که به‌خاطر داشته باشید 
که ایران زرادخانه موشــکی عظیمی دارد؛ آنها از جنگ 
۱۲روزه درس‌های زیادی آموختند و دوباره هم می‌توانند 

اسرائیل را در هم بکوبند.
وی یادآور شد: علاوه‌بر این، موضوعی که نباید آن را 
کم اهمیت شمرد، این است که یکی از دلایل دستپاچگی 
 شــدید دولت ترامپ برای پایــان‌دادن به جنگ بعد از

۱۲ روز این بود که در ایران، صحبت از بستن خلیج‌فارس 
و تنگه هرمز مطرح شده بود؛ چنین اقدامی لرزه به تن 
آمریکا می‌اندازد. بنابراین اگر آمریکا و اسرائیل دوباره با 
ایران وارد جنگ شوند، نه‌تنها احتمالا اسرائیل متحمل 
خسارت شدید خواهد شد بلکه خطر جدی بسته‌شدن 
خلیج‌فارس نیز وجود دارد که پیامدی ویرانگر بر اقتصاد 

بین‌الملل به همراه خواهد داشت.
مرشــایمر تاکید کرد: ایرانی‌ها شکست نخورده‌اند. 
ایران دست‌نخورده باقی‌ مانده است. همچنان توانمندی 

غنی‌سازی هسته‌ای دارد.
سران اسرائیل: قدرت موشکی ایران
بسیار نگران‌کننده و خطرناک است

منشــه امیر، سردبیر رادیو اسرائیل هم گفته است: 
ما که همیشــه گفته بودیم قدرت موشکی ایران یکی 
از قوی‌‌ترین‌هاســت. مدتی است ســران اسرائیل هم 
دارند هشــدار می‌دهند که قدرت موشکی ایران، بسیار 

نگران‌کننده و خطرناک است.
ترامپ: وای پسر! اون موشک‌های بالستیک 

خیلی از ساختمان‌ها رو نابود کردند
اعتراف صهیونیســت‌ها و محافل غربی به شکست 
اســرائیل در سایه حملات موشکی دقیق ایران محدود 
به موارد فوق نیست و بخشی دیگر از این حقایق بدین 

شرح است:
-وزیــر خارجه قطر: ترامپ بعد از حمله ایران به پایگاه 

العدید درخواست آتش‌بس کرد.
-ترامپ: اسرائیل واقعاً ضربه خیلی سختی خورد؛ خصوصاً 
در روزهای آخر. وای پســر! اون موشک‌های بالستیک 

خیلی از ساختمان‌ها رو نابود کردند.
-ترامپ در اجلاس ناتو: اسرائیل به شدت آسیب دیده و 

به سختی می‌تواند ادامه بدهد.
-روزنامه صهیونیستی معاريو: ایران نه‌تنها تضعیف نشده، 

بلکه قوی‌تر از قبل از این جنگ بیرون آمد.
-روزنامه معاریو: لایه‌های پدافندی اسرائیل، آشکارا فرو 

پاشیده و اوضاع در آینده وخیم‌تر می‌شود.
-وبگاه صهیونیستی کالکالیست: هزینه جنگ با ایران، 

اسرائیل را به مرز فروپاشی برد.
-یدیعوت آحارونوت به نقل از افسر اسرائیلی: مکان‌هایی 
که موشک‌‌های ایرانی اصابت کرده‌، شبیه میدان جنگ 
هستند. ویرانی‌هایی که در خیابان‌‌های تل‌آویو دیدیم، 

وحشتناک و دیوانه‌‌کننده است.
-خبرنگار ســی‌ان‌ان: ترس، هرج و مــرج و اضطراب، 
خیابان‌‌های تل‌‌آویو را پــر کرده. خیابان‌ها مملو از آوار 
است. موشک‌های جدید ایران بسیار دقیق عمل کردند 

و قادر به مانور پیچیده هستند.
-روزنامه واشنگتن پست: اسرائیلی‌ها از رگبار موشک‌های 

ایران فلج شده‌اند و از وحشت به خود می‌لرزند.
-نشریه انگلیسی میدل‌ایست‌آی: افسانه آسیب‌ناپذیری 

اسرائیل به خاطر توهم نتانیاهو در هم شکست.
-گدئون لوی، تحلیلگر ‌هاآرتص: همه چیز فلج شده است. 
همه چیز متوقف است. اقتصاد معطل است، به این شکل 
نمی‌توان زندگی کرد. فکر نمی‌کنم جامعه اسرائیلی قادر 

باشد این وضع را برای مدت طولانی تحمل کند.
-دنیل دیویس، سرهنگ بازنشســته ارتش آمریکا: به 
موشک‌‌های ایران که بدون هیچ مشکلی گنبد آهنین را 

سوراخ می‌‌کنند، نگاه کنید.
-هاآرتــص: ایران تل‌آویو و حیفا را به غزه تبدیل کرده 

است.
-لیبرمن، از مقامات رژیم صهیونیستی: در جنگ با ایران 
نتوانستیم به اهدافمان برسیم، نتوانستیم برای آتش‌بس 

شرط بگذاریم.
-تحلیل آلون میزراحی تحلیلگر یهودی: تنها چند هفته 
دیگر جنگ با ایران کافی بود تا فروپاشی کامل نظامی 

و اجتماعی اسرائیل اتفاق بیفتد.
-اسکات ریتر، افسر سابق نیروی دریایی آمریکا: حملات 
ترامپ به ایران نمایشــی برای حفظ آبرو بود!... سامانه 
آمریکایی تاو هم شکســت خورد. اســرائیل در مقابل 
موشــک‌های ایران بی‌دفاع اســت. ایران در حال نابود 

کردن مراکز حیاتی اسرائيل است.
-روزنامــه یدیعوت آحارانــوت: ویرانی‌هــای تل‌آویو، 

وحشتناک و دیوانه‌‌کننده است.
-روزنامه انگلیســی تايمز: اسرائیل تازه متوجه شده که 

بیش از توانایی‌اش به جنگ با ایران کشیده ‌شد.
-پروفسور جان مرشایمر، نظریه‌پرداز آمریکایی: ترامپ و 
نتانیاهو، مردم را فریب دادند که در جنگ پیروز شدیم. 
نتانیاهو، توان جنگ فرسایشی را نداشت و ترامپ واقعاً 
ترســیده بود که ایران تنگه هرمــز را ببندد. وضعیت 
نظام ایران، از قبل جنگ به ‌مراتب بهتر اســت، و این، 
شکســتی برای اسرائیل اســت که می‌‌خواست ایران را 
تجزیه کند و سیاستش »تفرقه بینداز و حکومت کن« 

اســت. عمدتاً اسرائیلی‌ها دنبال آتش‌بس بودند. آنها در 
مشکل بزرگی بودند و نتانیاهو و دیگران مطرح می‌‌کردند 
که آماده جنگ فرسایشی نیستند. از نظر اراده، ایرانی‌ها 
مزیت بزرگی نســبت به اسرائیلی ‌ها داشتند که آن‌قدر 
سرسخت نیستند که جنگ فرسایشی را تحمل کنند. 
اسرائیلی‌ها تسلیحات‌شان تمام می‌‌شد و اقتصاد‌شان به 
‌شدت آسیب می‌‌دید، پس ‌خواستند از طریق ترامپ به 

جنگ پایان دهند.
-روزنامه فایننشال تایمز: حملات اسرائیل به تأسیسات 
هسته‌ای که نماد غرور ملی ایرانیان است، نتیجه کاملا 
معکوس داشــت و به جای تضعیــف حکومت، وحدت 
مردمی را تقویت کرد. این عملیات با هماهنگی آمریکا 
انجام شــد، اما نتیجه، برخلاف انتظــارات رقم خورد. 
تشدید تنش‌‌ها توسط اســرائیل، واکنشی قدرتمند را 
در ایران به همراه داشــت. حمله متقابل، نقطه عطفی 
بود که نشــان داد ایران از مقابلــه واهمه ندارد. ایران، 
تمدنی تاریخی است که از استقلال خود دفاع می‌‌کند. 
موج میهن‌پرستانه‌، ایران۹۰ میلیونی را فرا گرفته است. 
نتانیاهو، با دعوت به شورش، دنبال بهره‌برداری بود، اما 
عواطف میهن‌پرستانه را تقویت کرد. جنگ، حمایت مردم 
ایران از برنامه موشک‌های بالستیک، سرکوب همدستان 
 اسرائیل و اشــتیاق برای دستیابی به بمب هسته‌‌ای را 

افزایش داد.
-روزنامه جروزالم پست: حمله اسرائیل، همبستگی ملی 
ایرانیان و حمایت از جمهوری اســامی را افزایش داد. 
هیچ نشانی از سستی وضعیت دیده نمی‌‌شود؛ کاملًا بر 
عکس! اقتدار نظام، افزایش یافته است. مقامات اسرائیلی 
اذعان کردند که حملات نه تنها باعث بی‌‌ثباتی یا شکاف 
در حکومت ایران نشــده، بلکه حس همبستگی ملی را 
تقویت کرد. مردم ایران با وجود نارضایتی‌های احتمالی، 
در برابر تهدید خارجی متحد شده‌ و خشم خود را متوجه 

اسرائیل کرده‌‌اند.
-پیتر اریکســون، کارشناس برجســته آمریکایي: این 
صحنه‌ها اســرائیل را به دروغگوئی وادار کرده اســت‌... 

اسرائیل تمام‌شدنی به نظر می‌رسد‌.
-شــبکه تلویزیونی فاکس‌نیوز: ‌تل‌آویــو به یک ویرانه 

تبدیل شده است‌. 
-خبرنگار اسرائیل‌هیوم: ایران، تل‌آویو را به غزه تبدیل 

کرده است‌.
-خبرنگار بی‌بی‌سی: مردم در کشورهای عربی می‌گویند 
ایران ۴۷ ســال است که تحت تحریم است و هیچ‌کس 
هم از آن حمایت نکرده است ولی با این حال مدرن‌ترین 
تســلیحات را ســاخته و به تنهائی در مقابل آمریکا و 

اسرائیل ایستاده است.
-نیویورک تایمز: ایران ابزارهای مختلفی برای پاسخ دادن 
دارد، از جمله قابلیت‌های دریایی که می‌تواند آن را قادر 

به بستن تنگه هرمز کند. 
-نشریه هیل: 40 هزار نظامی آمریکایی در تیر‌رس ایران 
هستند؛ جان نیرو‌های‌مان در عراق، سوریه، اردن، کویت، 

بحرین، قطر و امارات در خطر است.
شــایان ذکر است، اقتدار ایران اســامی که به برکت 
تدابیر و مدیریت راهبردی رهبر حکیم انقلاب به دست 
آمده اســت، توازن قوا را در جهان متحول کرد، قدرت 
بازدارندگی اسرائیل با شلیک‌های دقیق ایران فرو پاشید 

و ایران به قدرت بلامنازع تبدیل شد.

فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی:

با هدایت‌های رهبر انقلاب و تدابیر فرماندهی سپاه برای رویارویی با تهدیدات متعدد آماده‌ایم
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی گفت: 
امروز با لطف الهی، هدایت‌های رهبر معظم 
انقلاب اســامی )مدظله العالی( و تدابیر 
فرماندهی سپاه آمادگی لازم برای رویارویی 
با تهدیدات متعدد، از جمله در حوزه سایبری 

را داریم.
سردار هادی ملانوری، فرمانده سپاه حفاظت 
هواپیمایی در نشســت خبری که به ‌مناســبت 
چهل‌و‌یکمین ســالگرد تأســیس سپاه حفاظت 
هواپیمایی برگزار شــد، ضمن گرامیداشــت یاد 
امام)ره( و شهدا اظهار داشت: در سال ۱۳۶۳ در 
اوج جنــگ تحمیلی و دفاع مقدس و جنگ‌های 
شــهری و تهاجمات منافقین و کفار علیه کشور 
عزیزمــان، مقولــه تروریســتی و عملیات‌های 
هواپیماربایــی از خردادمــاه تا مهرمــاه به اوج 
خود رســید و تعدادی هواپیماربایی انجام شد. 
در آن شــرایط، امام راحــل فرمان مبارکی را به 
سپاه پاســداران صادر فرمودند و عملیات مقابله 
با هواپیماربایی و اقدامــات تقابلی با منافقین و 
دشمنان در صنعت هوانوردی به سپاه پاسداران 

سپرده شد.
ســردار ملانــوری گفت: امــروز در صنعت 
هوانوردی تکلیف و وظیفه مقابله با هواپیماربایی 
را برعهده ‌داریم و امیدواریم که با دعای خیر امام 
راحل و فرمانــده معظم کل قوا بتوانیم همچون 
۴۱ سال گذشــته در این مأموریت شبانه‌روزی، 

موفق عمل کنیم.
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی بیان کرد: 
رزمندگان ســپاه در حوزه صنعــت هوانوردی و 
برقــراری امنیــت ضمن توجه ویــژه به فرامین 
امامین انقلاب و تکلیفی که به واســطه شورای 
عالی امنیت ملی به عهده آنان گذاشــته شد، به 

انجام مأموریت پرداختند.

 به گزارش دفاع‌پرس، وی گفت: در مجموع طی
 ۴۱ سال گذشته به‌طور شبانه‌روزی امنیت پرواز‌ها 
تأمین شده است؛ آن‌هم در حالی که روزانه به‌طور 

میانگین ۵۰۰ پرواز انجام می‌شود.
سردار ملانوری با بیان اینکه در سال گذشته 
حداقل ۴۵ میلیون مسافر از ۶۷ فرودگاه عملیاتی 
تحت حفاظت ســپاه جابه‌جا شدند، افزود: همه 
این مسافران، اعم از مسافران داخلی و خارجی، 
با حساسیت کامل و با هدف حفظ امنیت پرواز، 
ســامت و آرامش مردم، مورد بازرسی و کنترل 
دقیق همکاران ما قرار گرفتند. این فرآیند حساس، 
با وجود تنوع مراجعیــن از نظر عقاید، نگاه‌ها و 
رفتارهــا، به‌لطف خدا و بــا رعایت کامل اخلاق 
و بدون ایجاد تنش یا اســترس برای مسافران، با 

موفقیت انجام شده است.
خنثی‌سازی عملیات خرابکاری و گروگان‌گیری 

در پرواز تهران به مشهد
وی به یک مورد خاص تهدید در سال گذشته 
اشاره و خاطرنشان کرد: در اواسط آبان، در مسیر 
پرواز تهران به مشهد، فردی که با نیات خرابکارانه 
قصد اخلال در امنیت پرواز، خلع ســاح سرتیم 
گارد امنیتــی پرواز و انجام گروگان‌گیری در این 
مسیر را داشت، توســط همکاران ما در هواپیما 
دستگیر و این عملیات خرابکارانه به‌صورت کامل 
خنثی شــد؛ همچنین تهدیــدات دیگری مانند 
بمب‌گــذاری در ماه‌های گذشــته نیز با تدابیر و 
اقدامات ویژه همکاران بنده، بدون بروز مشــکل 

حاد، مدیریت شد.
فرمانده ســپاه حفاظت هواپیمایی در ادامه 
بــه موضوع تجهیزات امنیتــی پرداخت و اظهار 
کرد: اقدامات پیشگیرانه سال‌های گذشته توسط 
همکاران بنده، عاملی بازدارنده در برابر تهدیدات 

دشمنان و معاندین بوده است.

سردار ملانوری گفت: در حوزه تجهیزات مانند 
دســتگاه‌های ایکس‌ری، اسکنر‌ها و دستگاه‌های 
کمک‌بازرســی‌ نیز با وجود تحریم‌ها و مشکلات، 
بــا برنامه‌ریزی و پیگیری‌های لازم، بخشــی از 
تجهیزات در داخل و بخشی از خارج تأمین شده 
است و در تلاش هستیم تا با استفاده از تجهیزات 
به‌روز، توان خود را ارتقا دهیم؛ البته با تجهیزات 
موجود هم، مشکلی در انجام وظایف خود نداریم.
وی بــا قدردانی از آموزش‌های به‌روز، دانش 
فنی و آمادگی جسمانی نیرو‌های سپاه در حوزه 
حفاظت هوانوردی، عنوان کرد: به لطف خداوند 
در طول این ۴۱ ســال با مشــکل خاصی مواجه 
نشــده‌ایم و امیدواریم که ایــن موفقیت و ثبات 

امنیتی همیشه استمرار داشته باشد.
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی گفت: امروز 
همکاری ســپاه پاسداران در صنعت هوانوردی با 
تمام مراجــع و نقش‌آفرینان این حوزه، از جمله 
برادران در نیروی انتظامی، ســازمان هواپیمایی 

کشــوری، حراســت‌ها و ارگان‌های متعدد، در 
بهترین شرایط است و خداوند متعال را شاکریم 
کــه با کمک این عزیــزان، در برقراری امنیت و 
مقابله با تهدیدات نوظهور و مداخلات غیرقانونی، 

موفق بوده‌ایم.
سردار ملانوری، همچنین درباره موضوعی که 
منجر به برکناری یک مسئول در یکی از فرودگاه‌ها 
شده بود، گفت: همکاران ما در چارچوب ضوابط، 
قوانیــن و دســتورالعمل‌های اعلام‌شــده عمل 
کردند. انتظار ما از مردم عزیز و همه مســئولان، 
صبوری و همراهی در رعایت الزامات امنیتی در 
فرودگاه‌ها و هواپیماهاست؛ البته در آن فرودگاه 
توقع ما از مســئولان اســتانی این بود که اجازه 
ندهند برای وزیر محترم راه و شهرسازی مشکلی 
 ایجاد شــود و امیدواریم که دیگر چنین مواردی 

تکرار نشود.
وی با اشــاره به جنــگ ۱۲ روزه و تغییرات 
صورت‌گرفته در ســطح حفاظت فرودگاه‌ها بیان 

کرد: در پی این جنگ، نیرو‌های مســلح در همه 
زمینه‌هــا به بررســی نقاط ضعــف و قوت خود 
پرداختند تا اگر ضعفی وجود داشت، آن را برطرف 
کنند؛ ما هم در سپاه از این امر مستثنی نبودیم 
و با برگــزاری آموزش‌هــا و رزمایش‌هایی برای 
 ارتقای دانش و امنیت در صنعت هوانوردی اقدام

کرده‌ایم.
فرمانده ســپاه حفاظــت هواپیمایی یادآور 
شد: در طول جنگ و روز دوم جنگ تحمیلی، با 
پیگیری‌هــای جدی، حدود ۸۰ فروند هواپیما را 
برای پراکندگی و پیشگیری از حملات احتمالی، 
از فرودگاه مهرآباد و امام خمینی)ره( به مناطق 
جنوب و جنوب‌شــرق کشــور منتقــل کردیم. 
خوشــبختانه در ایــن جنــگ تحمیلی، صنعت 
هوانوردی ما آسیبی ندید و پس از آتش‌بس نیز 
همــه پرواز‌ها بموقع و بــرای خدمت به مردم از 

سر گرفته شد.
وی تأکیــد کــرد: امــروز با لطــف الهی، 
هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله 
العالی( و تدابیر فرماندهی سپاه آمادگی لازم برای 
رویارویی بــا تهدیدات متعدد، از جمله در حوزه 

سایبری را داریم.
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی، فرماندهی 
رهبر معظم انقلاب اســامی در جنگ تحمیلی 
اخیر را معجزه‌ای الهی و نمادی از اعجاز رهبری 
فرهیخته انقلاب اســامی خوانــد که درس‌ها 
و دانش ارزشــمندی برای نیرو‌های مســلح به 

همراه داشت.
وی بیان کــرد: ما به تمــام ارگان‌هایی که 
در حــوزه امنیت صنعت هوانــوردی برای مردم 
خدمت می‌کنند، در چارچوب قوانین بین‌المللی، 
یعنی کنوانسیون‌های توکیو، شیکاگو و مونترال 

خدمت‌رسانی می‌کنیم.


